Quarta causa.

Infans barbatus.
Pueri canescentes.

Quintò, Inuehit monstrosas, & deformes species regionis circumfusique aeris affectio, & constitutio: unicuique enim patria quasi parces est, non minima sibi in educendo, & efformando factu partem vendicans, cum ei suas etiam qualitates impertiat, nunc quidem propitias, nunc aduersarias, & deformitatis effectrices. Vnde in Aegypto ob regionis naturam, frequentius, quam apud nos monstri homines oriuntur. Idem asserendum est de caelestium corporum influxu, siderumque afflatu, qui, sicut animalium generationi plurimum obseruit, ita & partus multi formiter afficit, ac vitiat. Quo spectat illud Ptolemaei in ceteroquilo, terrestres vultus vultibus caelestibus subiiciuntur. Quia vero interdum ea dominantur sidera, quae hominum generationi maxime fauent, contingit aliquando (si credimus Magno Alberto in suis Mineralibus, & laudano hoc in libro quaest. 24.) ut brutae animantes per id tempus genitae, imo & lapides, qui tunc concresecunt, hominis effigiem ex parte imitentur, videlicet caeli aspectu humanae figurae expressionem, quantum potest, affectante.

Quinta causa.

In Aegypto
cur frequenter
monstri
partus.

Superioribus monstri causis addenda est etiam vis imaginandi parentum, quae nonnunquam facultatem formatricem ab scopo suo aberrare facit, & absurdas, ac peregrinas formas, quas concipit, factui imprimit. Sic narrat Auicenna 5. de animalibus libro, gallinam, quae, dum ouis incubaret, milui aspectu perterrita fuit, pullos exclusisse miluino capite. Estque celebre exemplum in diuinis literis Geneseos 30. qua ratione Iacob prouenerunt foetus gregum maculosi. Lege Galenum libro de Theriaca ad Pisonem cap. 14. Ferneliu. 7. Physiologiae cap. 12. Leuinum lib. 4. de occultis naturae miraculis cap. 7. & cap. 19. libri primi. Est autem quaestio perobscura, quoniam pacto imaginatio hos, aliosque his similes effectus edat, quam persequi non est huius loci.

Parentum imaginatio.

Nec vero quis putet omnes nos monstrorum causas recensuisse. Non enim omnes, sed praecipuas, & frequentiores collegimus. Esse autem multo plures ex eo coniectari licet, quod monstra peccata sunt, seu vitia a naturae lege deflectentia: infinitis autem modis a recto aberrare contingit. Vbi illud etiam aduertendum est, nonnunquam in vnum, idemque monstrum multas causas ex ijs, quas retulimus, pariter conuenire. Potest enim v.g. homo duplicatis membris generari & propter abundantiam materiae, & ob peruersitatem matricis, quae, natura gemellos parante, tunicas foetum obuoluentes distrahit, & dirupit.